
UCHWAŁA NR XCII/908/2024 
RADY GMINY ŚWIDNICA 

z dnia 14 marca 2024 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych 

dla osób z zaburzeniami psychicznymi,  za usługi sąsiedzkie oraz w sprawie określenia szczegółowych 
warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od  opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art.40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) oraz art.  50 ust. 6, ust 6a i 6b  ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2023 r., poz. 901 z późn. zm.)   uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi  opiekuńcze oraz usługi sąsiedzkie przyznaje się po ustaleniu, 
że zachodzą przesłanki do ich udzielenia  określone w ustawie o pomocy społecznej. 

2. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich  mogą być przyznane osobom, dla których wsparcie w postaci 
usług sąsiedzkich  będzie miało charakter uzupełniający opiekę sprawowaną przez rodzinę oraz wspólnie 
niezamieszkującego małżonka, wstępnych i zstępnych. 

3. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich świadczone  w miejscu zamieszkania świadczeniobiorcy 
realizowane będą w zakresie obejmującym zaspokojenie podstawowych potrzeb życiowych, opiekę higieniczno-
pielęgnacyjną niewymagającą specjalistycznego przygotowania oraz pomocy w utrzymaniu kontaktów 
z otoczeniem. 

4. Usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się 
z uwzględnieniem potrzeb osoby uprawnionej, wynikających między innymi z wieku, niepełnosprawności oraz 
choroby. 

5. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich mogą być świadczone siedem dni w tygodniu, w wymiarze 
nie większym niż 40 godzin miesięcznie. 

§ 2. Opłata za 1 godzinę usług opiekuńczych,  usług sąsiedzkich oraz specjalistycznych usług opiekuńczych, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi  wynosi: 

1) 15.00 zł  w 2024 r. 

2) 20.00 zł w 2025r. 

§ 3. Usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi  i usługi sąsiedzkie są odpłatne w zależności od posiadanego 
dochodu. Odpłatność określa poniższa tabela: 

% wysokości odpłatności liczonej od ceny usługi Dochód osoby  samotnie gospodarujacej  lub na osobę   
w rodzinie, określony w % w stosunku do kryterium 

wskazanego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej 
dla osoby samotnie 

gospodarującej 
dla osoby w rodzinie 

do 100 % nieodpłatnie nieodpłatnie 
powyżej 100%-150% 5% 10% 
powyżej 150%-200% 10% 20% 
powyżej 200%-250% 20% 30% 
powyżej 250%-300% 30% 40% 
powyżej 300%-350% 40% 50% 
powyżej 350%-400% 50% 70% 
powyżej 400%-450% 70% 90% 

powyżej 450% 100% 100% 

§ 4. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, osoba zobowiązana do do ponoszenia odpłatności za 
korzystanie z usług opiekuńczych,  specjalistycznych usług opiekuńczych i usług sąsiedzkich  może ubiegać się  
o częściowe lub całkowite zwolnienie z odpłatności za te usługi,  ze względu na: 

Id: 5B913D41-5DED-47A9-A675-4BF92DBC8BAB. Podpisany Strona 1



1) konieczność korzystania  z co najmniej dwóch rodzajów usług lub konieczność ich  świadczenia u więcej niż 
jednego świadczeniobiorcy w tym samym gospodarstwie domowym, 

2) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w jednostce organizacyjnej pomocy społecznej, 
placówce  opiekuńczo-wychowawczej lub leczniczo-rehabilitacyjnej, 

3) wystąpienie sytuacji, w których odpłatność za usługi spowodowałaby obniżenie dochodu poniżej ustawowego 
kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej lub na osobę w rodzinie, 

4) zdarzenie losowe. 

§ 5. Świadczenie  usług opiekuńczych (w tym usług sąsiedzkich) będzie rozliczane w kolejnym miesiącu 
kalendarzowym po wykonaniu usługi, w formie wynagrodzenia za ilość wykonanych godzin w danym miesiącu 
według stawki godzinowej, na podstawie przedłożonych przez osoby świadczące tę formę pomocy kart 
uwzględniających  termin i ilość zrealizowanych usług. 

§ 6. Odpłatność za usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz usługi sąsiedzkie wnoszona jest 
na konto Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Świdnicy. 

§ 7. Traci moc Uchwała Nr LV/542/2022 Rady Gminy Świdnica z dnia 24 lutego 2022 r. w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych 
warunków zwolnienia z opłat jak również trybu ich pobierania. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świdnica. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie  po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

  
 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Świdnica 

 
 

Regina Adamska 

Id: 5B913D41-5DED-47A9-A675-4BF92DBC8BAB. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Świadczenie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, za wyjątkiem usług na
rzecz osób z zaburzeniami psychicznymi, należy do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym.

Zgodnie z art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej Rada Gminy,
w drodze uchwały, określa szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób
z zaburzeniami psychicznymi, jak również szczegółowe warunki zwolnienia z opłat oraz tryb ich pobierania.

Ponadto zgodnie z art. 50 ust. 6a znowelizowanej ustawy o pomocy społecznej Rada Gminy określa
także szczegółowe warunki przynawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób
rozliczenia wykonywania takich usług.

Gmina pokrywa koszty realizacji usług opiekuńczych, specjalistycznych usług opiekuńczych oraz
usług sąsiedzkich, a odpłatność za świadczenia jest dochodem gminy.

Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały jest zasadne.

Id: 5B913D41-5DED-47A9-A675-4BF92DBC8BAB. Podpisany Strona 1




